
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   17          Data:     08/02/2008

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE COMUNALE MASSACCESI DANIELE 
DEL GRUPPO DI A.N. SULLA CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA

Il  giorno  08 Febbraio  2008,  alle  ore  14:55,  nella  Sala  del  Consiglio,  in  Jesi,  si  è  riunito il  Consiglio  Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO S
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO N MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO S
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA S
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE S PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO S
CHERUBINI GUGLIELMO N POLITA MARCO N
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO S
COLTORTI UGO S SANTARELLI PIERLUIGI S
D'ONOFRIO MARCO S SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO N SARDELLA MARIO S
LILLINI ALFIO S TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 27 Assenti n. 4

Sono inoltre  presenti  i  seguenti  assessori:  TONELLI  STEFANO,  AGUZZI  BRUNA, MAIOLATESI  GILBERTO, 
SORANA VINCENZO
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N ( S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA .
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: AGNETTI SILVIO, CARDELLI RITA, FANCELLO DANIELE.

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1012922 C.C. n. 17 del 08/02/2008



MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE COMUNALE MASSACCESI DANIELE DEL 
GRUPPO DI A.N. SULLA CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la mozione presentata dal Consigliere comunale Massaccesi Daniele del gruppo di A.N. 
sulla carta di identità elettronica;

CONSIDERATO che durante la discussione il Consigliere comunale Binci Andrea presenta per il 
gruppo consiliare L'Ulivo un emendamento alla mozione di cui trattasi del seguente tenore:
- Eliminare sul 1° capoverso: "dopo anni di sperimentazione, la carta di identità elettronica si avvia 
alla piena operatività"
- Aggiungere sul 1° comma: ................ a chi si presenterà per "chiedere in via opzionale" il rinnovo 
....................
- Sostituire CHIEDE con IMPEGNA il Sindaco e la Giunta ............
- Aggiungere .......... a rendere operative anche a Jesi "in via sperimentale" le modalità ...................;

CONSIDERATO,  altresì,  che  l'emendamento  di  cui  sopra  viene  accolto  e  fatto  proprio  dal 
proponente;

PRESO ATTO della discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega 
agli atti perchè ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione la mozione così come sopra emendata;

CON VOTAZIONE resa nei  modi e  forme di  legge che  ha fornito  il  seguente  risultato,  come 
accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.27
VOTANTI N.26
ASTENUTI N.01 (Marasca per M.D. Jesi è Jesi)
FAVOREVOLI N.22
CONTRARI N.04 (Alberici e Fancello per C.I. - Bucci per P.R.C. - 

Brecciaroli per Verdi)

DELIBERA

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la mozione allegata al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale.



MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE COMUNALE MASSACCESI DANIELE DEL 
GRUPPO DI A.N. SULLA CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA

PRESO ATTO

- che essendo stato pubblicato (sul supplemento ordinario 229 alla “Gazzetta Ufficiale” 261 del 9 
novembre  2007)  il  decreto  del  Ministero  dell’Interno  contenente  le  nuove regole  tecniche  e  di 
sicurezza per il profilo delle tessere di riconoscimento che i Comuni dovranno assegnare a chi si 
presenterà per chiedere in via opzionale il rinnovo dell’attuale documento cartaceo;

-  che la carta d’identità elettronica - Cie - potrà contenere anche dati biometrici, nello specifico 
l’impronta  digitale  -  ciò  non  comporterà,  comunque,  creare  una  banca  dati  dei  “polpastrelli”, 
limitandosi, più semplicemente, il cittadino a fornire la propria impronta, che sarà trasformata in un 
template numerico (e cioè una rappresentazione dell’impronta tradotta in numeri),  inserito sulla 
tessera;

IMPEGNA

* il Sindaco e la Giunta Comunale a programmare e ad attivare quanto necessario per attuare e 
rendere operative anche a Jesi  in via sperimentale le modalità  di  rilascio della carta di  identità 
elettronica,  adottando ogni dovuta procedura tecnica che si  renderà necessaria  ed attuando così 
quanto previsto nel decreto pubblicato il 9/11/07 – sul supplemento ordinario 229 alla “Gazzetta 
Ufficiale” 261, con le nuove regole tecniche e di sicurezza, e con la realizzazione del profilo delle 
tessere di riconoscimento che il Comune di Jesi, in futuro, assegnerà.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                  in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


